שיקוליהם בהגדרת אהל ושיעוריו, מתייחסים למושג ה"אהל", כפי שהוא עולה מסוגיות במסכת שבת, וכן בתחומים אחרים בהלכה, כגון במסכת אהלות שבסדר טהרות.

בדור מאוחר יותר, נדרש גם החת"ם סופר,⁵⁷ לבעיית המטרייה,⁵⁸ התשובה נכתבה בפרשבורג בשנת תקע"ג (1813) והוא מתאר בה מצב שבו מנהג היהודים לטלטל מטרייה בשבת: "הנה האמת דהשתא הכא רובא הדמונים נושאים אותו בשבת אלא שנפתחים ע"י גוי". מסקנתו של החת"ם סופר, בניגוד לנודע ביהודה, היא,

⁵³ בחידושו לעירובין שם.

⁵⁴ עירוב חצרות המתיר את הטלטול בין בתים בשכונה אחת או אפילו בעיר שלמה, למקילים בכך, אפשרי רק אם אין "רשות הרבים דאורייתא", ולכן כל הרחובות של העיר מוגדרים ככרמלית - האסורה רק מדרבנן. דבר זה יתכן לשיטת רש"י, אולם לשיטת החולקים עליו, שאין צורך בששים ריבוא, רוב הערים מוגדרות כרשות הרבים דאורייתא ואין שום דרך להתייבן בעירוב על ידי הקפתן בצורת הפתח. יש מקום לדיון רחב בשאלה ההיסטורית, כיצד זה נתקבלה שיטת רש"י המקילה כנגד שיטתם של הרמב"ם ופוסקים רבים אחרים המחמירים, בעניין שהוא ספק איסור דאורייתא. ואכמ"ל.

⁵⁵ נוציה תע"ח, 1718 - ירושלים תק"נ, 1790 חלק אורח חיים, סימן א'.

⁵⁶ פולין תע"ג, 1713 - פראג תקנ"ג, 1793 מהדורא תנינא, חלק או"ח סי' ל'.

⁵⁷ ר' משה סופר, פרקפורט דמיינ תקכ"ג, 1762 - פרשבורג ת"ר, 1839.

⁵⁸ שו"ת חת"ם סופר, ח"א, אורח חיים, סי' ע"ב.

שאיסור המטרייה איננו דאורייתא, ואפילו איסורא דרבנן ליכא, "ואם כן לכל הפחות מותר לפותחם ע"י גוי ואין להרעיש העולם בשביל זה".

לענייננו חשובים הנימוקים שעליהם מסתמך החתם-סופר בקולתו. הוא מונה שלושה טעמים מדוע אין במטרייה איסור אוהל: א.

⁶⁰ יש לציין שלא כל המתירים תלו טעמם במשכן, ובעל "תפארת ישראל" סבר להתיר גם מצד "אהל עראי", ועי' מה שכתב על כך הרב בן ציון חי עוזיאל בשו"ת פסקי עזיאל, סימן י"ח. וראה סיכום שיטות הפוסקים בזה אצל הרב עובדיה יוסף, שו"ת יחזקאל דעת, ח"ב, סי' מ"ג.

⁶¹ רבי שלום מרדכי הכהן שבררון, גליציה [פולין], אוקראינה בימינו, תקצ"ה, 1835 - תרע"א, 1911.

⁶² חלק ב, סימן רמז.

⁶³ עי' בהרחבה על כל זה בספר החשמל בהלכה, ירושלים תשל"ח, ובאנציקלופדיה תלמודית, ערך "חשמל". ועי' במיוחד בדיון בשו"ת מחזה אברהם, סי' ס"א, שאסר הדלקת חשמל מדאורייתא ודן בגדרי אש שאינה כאש שהיתה במשכן, וכן עיין בתשובת הרב משה פיינשטיין, אגרות משה, אורח חיים, ח"ג, סי' נ"ב בעניין בישול במיקרוגל, ששם טוען שיש להחשיב בישול במיקרוגל כתולדה של בישול שהיה במשכן משום שזו דרך בישול שכיחה.